1

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE GABARITO – Concurso Público nº 001/2013

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Secretaria Municipal da Administração

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE GABARITO
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2013

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO PRETO, no uso de suas atribuições legais, torna público o
gabarito oficial do concurso público nº 001/2013, referente a prova realizada em 19.05.2013, sob
organização e aplicação da Fundação VUNESP, conforme segue:

010. Professor de Educação Básica III – Arte

1 - D 2 - E 3 - B 4 - D 5 - A 6 - C 7 - E 8 - D 9 - A 10 - B

11 - C 12 - E 13 - A 14 - D 15 - B 16 - C 17 - E 18 - E 19 - B 20 - A

21 - D 22 - A 23 - C 24 - B 25 - E 26 - A 27 - E 28 - C 29 - B 30 - B

31 - E 32 - D 33 - A 34 - C 35 - C 36 - A 37 - C 38 - E 39 - B 40 - D

41 - C 42 - D 43 - E 44 - A 45 - B 46 - E 47 - C 48 - D 49 - D 50 - A

011. Professor de Educação Básica III - Ciências Físicas e Biológicas

1 - D 2 - E 3 - B 4 - D 5 - A 6 - C 7 - E 8 - D 9 - A 10 - B

11 - C 12 - E 13 - A 14 - D 15 - B 16 - C 17 - E 18 - E 19 - B 20 - A

21 - C 22 - D 23 - B 24 - A 25 - C 26 - D 27 - B 28 - D 29 - E 30 - C

31 - A 32 - D 33 - B 34 - E 35 - E 36 - A 37 - E 38 - A 39 - A 40 - D

41 - D 42 - B 43 - B 44 - E 45 - D 46 - C 47 - C 48 - B 49 - E 50 - C

012. Professor de Educação Básica III - Educação Física

1 - C 2 - B 3 - C 4 - A 5 - E 6 - B 7 - D 8 - C 9 - A 10 - B

11 - D 12 - E 13 - B 14 - A 15 - E 16 - B 17 - E 18 - D 19 - A 20 - C

21 - C 22 - E 23 - B 24 - C 25 - A 26 - D 27 - B 28 - E 29 - C 30 - E

31 - C 32 - E 33 - C 34 - D 35 - A 36 - B 37 - D 38 - C 39 - A 40 - C

41 - C 42 - B 43 - C 44 - A 45 - D 46 - B 47 - C 48 - E 49 - A 50 - D

www.pciconcursos.com.br
 www.pciconcursos.com.br
 www.pciconcursos.com.br
 www.pciconcursos.com.br
 www.pciconcursos.com.br
 www.pciconcursos.com.br
 www.pciconcursos.com.br

2

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE GABARITO – Concurso Público nº 001/2013

013. Professor de Educação Básica III - Geografia

1 - C 2 - B 3 - C 4 - A 5 - E 6 - B 7 - D 8 - C 9 - A 10 - B

11 - D 12 - E 13 - B 14 - A 15 - E 16 - B 17 - E 18 - D 19 - A 20 - C

21 - B 22 - E 23 - A 24 - D 25 - A 26 - C 27 - D 28 - B 29 - E 30 - C

31 - A 32 - D 33 - D 34 - C 35 - D 36 - B 37 - B 38 - E 39 - A 40 - C

41 - B 42 - E 43 - D 44 - A 45 - C 46 - D 47 - B 48 - E 49 - C 50 - A

014. Professor de Educação Básica III – História

1 - D 2 - E 3 - B 4 - D 5 - A 6 - C 7 - E 8 - D 9 - A 10 - B

11 - C 12 - E 13 - A 14 - D 15 - B 16 - C 17 - E 18 - E 19 - B 20 - A

21 - D 22 - B 23 - A 24 - C 25 - A 26 - C 27 - B 28 - E 29 - D 30 - D

31 - A 32 - E 33 - C 34 - B 35 - C 36 - A 37 - D 38 - B 39 - E 40 - B

41 - C 42 - E 43 - C 44 - D 45 - E 46 - B 47 - B 48 - D 49 - A 50 - E

015. Professor de Educação Básica III - Inglês

1 - C 2 - B 3 - C 4 - A 5 - E 6 - B 7 - D 8 - C 9 - A 10 - B

11 - D 12 - E 13 - B 14 - A 15 - E 16 - B 17 - E 18 - D 19 - A 20 - C

21 - D 22 - A 23 - B 24 - E 25 - C 26 - C 27 - D 28 - E 29 - A 30 - B

31 - D 32 - B 33 - E 34 - A 35 - C 36 - C 37 - B 38 - E 39 - A 40 - D

41 - B 42 - A 43 - D 44 - C 45 - E 46 - E 47 - B 48 - A 49 - D 50 - C

016. Professor de Educação Básica III - Língua Portuguesa

1 - D 2 - E 3 - B 4 - D 5 - A 6 - C 7 - E 8 - D 9 - A 10 - B

11 - C 12 - E 13 - A 14 - D 15 - B 16 - C 17 - E 18 - E 19 - B 20 - A

21 - D 22 - B 23 - A 24 - E 25 - C 26 - A 27 - B 28 - E 29 - D 30 - C

31 - B 32 - E 33 - C 34 - A 35 - D 36 - C 37 - D 38 - B 39 - A 40 - E

41 - A 42 - B 43 - D 44 - C 45 - E 46 - B 47 - D 48 - C 49 - A 50 - E

www.pciconcursos.com.br
 www.pciconcursos.com.br
 www.pciconcursos.com.br
 www.pciconcursos.com.br
 www.pciconcursos.com.br
 www.pciconcursos.com.br
 www.pciconcursos.com.br

3

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE GABARITO – Concurso Público nº 001/2013

017. Professor de Educação Básica III - Matemática

1 - C 2 - B 3 - C 4 - A 5 - E 6 - B 7 - D 8 - C 9 - A 10 - B

11 - D 12 - E 13 - B 14 - A 15 - E 16 - B 17 - E 18 - D 19 - A 20 - C

21 - B 22 - A 23 - B 24 - C 25 - C 26 - C 27 - A 28 - A 29 - E 30 - D

31 - E 32 - D 33 - A 34 - B 35 - D 36 - B 37 - C 38 - B 39 - E 40 - E

41 - C 42 - A 43 - C 44 - B 45 - D 46 - C 47 - B 48 - E 49 - A 50 - D

Ribeirão Preto, 20 de maio de 2013

MARCO ANTONIO DOS SANTOS
Secretário Municipal da Administração

www.pciconcursos.com.br
 www.pciconcursos.com.br
 www.pciconcursos.com.br
 www.pciconcursos.com.br
 www.pciconcursos.com.br
 www.pciconcursos.com.br
 www.pciconcursos.com.br